
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 
 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
30.01.2025                                                                                           № 73 

с. Сигаево 
 

 
Об организации открытого аукциона в электронной форме 

по продаже муниципального имущества 
 
 

 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 
«О порядке приватизации имущества муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», 
утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 
27.01.2022 № 122/35 и руководствуясь Решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 
Удмуртской Республики» от 19.12.2024 № 415/4 «Об утверждении отчета об 
исполнении Программы приватизации имущества муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» за 2024 
год и утверждении Программы приватизации имущества муниципального 
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 
Республики» на 2025 год» и в соответствии с отчетом об оценке ООО 
«Агентство оценки» от 24.01.2025 № 07/2025-Н, Администрация 
муниципального   образования «Муниципальный округ Сарапульский район 
Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:  

1. Организовать открытый аукцион в электронной форме по продаже 
муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему 
постановлению. 

2. Установить начальную цену имущества указанного в пункте 1 
настоящего постановления равной рыночной стоимости, указанной в 
приложении к настоящему постановлению, определенной на основании отчета 
об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости от 24.01.2025                  
№ 07/2025-Н выполненных ООО «Агентство оценки».  

3. Установить шаг аукциона, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления имущества в фиксированной сумме, составляющей не более 5 



2 
 
процентов начальной цены продажи муниципального имущества, указанного в 
приложении к настоящему постановлению.  

4. Отделу собственности Управления экономики, имущественных 
отношений, инвестиционной деятельности и сельского хозяйства обеспечить 
размещение информации о проведении аукциона на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном 
сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 
район Удмуртской Республики» https://sarapulrayon.gosuslugi.ru и электронной 
площадке http://utp.sberbank-ast.ru. 

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии  
со статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный 
округ Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

 

Глава Сарапульского района                                                 А.И. Шарафутдинов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.torgi.gov.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/


3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Согласовано:   
 
Первый заместитель Главы Администрации –  
начальник Управления экономики, имущественных  
отношений, инвестиционной деятельности 
и сельского хозяйства                                  К.М. Третьякова 
                     
Зам. начальника отдела юридической и  
кадровой работы        О.В. Лукиных 
 
Начальник отдела собственности     В.В. Котова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Антропова Мария Сергеевна 
8 (34147) 24608 
 



4 
 

 
Приложение к постановлению 
Администрации муниципального 
образования «Муниципальный 
округ Сарапульский район 
Удмуртской Республики»  
от «___»_______ 2025 № ______ 

 
Перечень муниципального имущества 

 

№ № лота, наименование 
Адрес 

(местоположен
ие) 

Рыночная 
стоимость 
земельного 

участка, 
НДС не 

предусмотр
ен, рублей 

Рыночная 
стоимость 

здания, 
без учета 

НДС, рублей 

Рыночная 
стоимость 

всего, 
без учета 

НДС, рублей 

Рыночная 
стоимость 

всего, с 
учетом НДС, 

рублей 

Шаг 
аукциона, 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Лот № 1 -  здание, назначение: 
нежилое с кадастровым номером 
18:18:072012:86, площадью 1099,9 
кв.м. и земельный участок, 
кадастровый номер 
18:18:072012:29, площадью 1134 
кв.м. 

Удмуртская 
Республика, 
Сарапульский 
район,  
с. Сигаево, ул. 
Лермонтова, д. 48 

5 500 000,00 15 833 333,33 21 333 333,33 24 500 000,00 1 225 000,00 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30.01.2025                                                                                           № 73


